supersunt, et hac in civitate degunt, jurejurando fidem promiserunt. El quia, suggerente diabolo, hanc perfide violarunt, juste illos quasi desertores sibi que rebelles regno privavit: quod ila subditis tibi et postmodum rebellibus faceres.

18. « Sed non, ait, Adelberti hoc profiteatur miles. Cui inquam: Si secus dixerit, meorum aliquis militum, si jubes, cras ila rem esse duello declarabit.

« Esto, inquit, fecerit hæc, ut ais, juste. Nunc cur imperii nostri terminos (terram) bello incendio que aggressus sit, expedi. Amici eramus, societatem que indissolubilem, nuptiis interpositis, facere cogitabamus.

19. « Terram, inquam, quam imperii tui esse narras, gens, incola, et lingua, Italici regni esse declarat. Tenuerunt que illam potestative Langobardi; quam et Ludovici Langobardorum seu Francorum imperator de manu Sarracenorum, multitudine prostrata, liberavit. Sed et Landulphus Beneventanorum et Capuanorum princeps septennio potestative eam sibi subjugavit. Nec a servitulis ejus seu successorum suorum jugo usque ad præsens exiret, si non, immensa data pecunia, Romanus imperator nostri regis Hugonis amicitiam emeret. El hæc causa fuit, quod nepoli suo, et æquivoco regis nostri, ejusdem Hugonis spurium conjugio copulavit. El ut considero, domino meo non gratiam, sed impotentiam adscribis, quod post Italiae seu Romæ acquisitionem, tot annis eam tibi dimiserit. Societatem vero amicitiae, quam te parentela voluisse facere dicis, fraudem nos dolum que tenemus, pausanas (inducias) exigis, quas nec te exigere, neque nos concedere ratio ipsa compellit. Verum ut fallacia exculpatur, veritas non relictaur, misit me dominus meus ad te, ut si filiam ¹ Romani imperatoris et Theophanæ imperatricis, domino meo, filio suo Ottoni imperatori Augusto, in conjugium tradere volueris, juramento mihi affirmes, et ego pro gratiarum recompensatione, hæc et hæc dominum meum tibi facturum, et observaturum jurejurando affirmabo. ² Sed et optimam amicitiae arabonam (optimum arrhabonem) fraternitati tuæ nunc dominus meus contulit, cum Apuliam omnem potestati subditam, meo interventu, cujus hoc suggestionem malum factum esse dicis. Cujus rei lol sunt testes, quot sunt lolius Apulie habitatores.

« Secunda, inquit Nicephorus, hora jam transiit: *προέλευσις*, id est, processio nobis est cetebranda. Quod nunc instat agamus. Contra hæc, cum opportunum fuerit, respondebimus.

20. « Non pigeat me *προέλευσις* ipsam describere, et dominos meos audire. Negotiatorum multitudo copiosa ignobiliumque personarum, ea solemnitate collecta, ad susceptionem et laudem Nicephori, a palatio usque ad sanctam Sophiam,